

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 638/2022**

Equiplano

Página:1

<b>Solicitação</b>		<b>Emitido em</b>	<b>Quantidade de itens</b>
<b>Número</b>	<b>Tipo</b>		
<b>638</b>	<b>Aquisição de Material</b>	31/05/2022	12
<b>Solicitante</b>		<b>Processo Gerado</b>	
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Número</b>	
325448-8	JULLIANA FAGGION BELLUSCI	351/2022	
<b>Local</b>			
42	Coordenação Geral - SMRH		
<b>Órgão</b>			
09	Secretaria Municipal de Recursos Humanos		
<b>Forma de pagamento</b>			
<b>Descrição</b>		<b>Tipo</b>	
Conforme T.R.		Depósito bancário	
<b>Entrega</b>			
<b>Local</b>		<b>Prazo</b>	
Conforme T.R.		0 Dias	

**Descrição:**

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de tecidos, aviamentos e artesanatos.

INFORMAÇÕES QUANTO AO OBJETO

1. Local de entrega: Avenida Duque de Caxias, 635, 2º andar, Londrina, Paraná

1.1. Horário e responsável pelo recebimento: das 12h as 18h - Ana Karla Jacoby Aguiar Valim ou Jaqueline Alves

1.2. Responsável pelo acompanhamento da licitação: \_\_\_\_\_;

2. Documento específico para ser exigido na habilitação. SIM ( ) NÃO ( ):

- Se sim, especificar:

3. AMOSTRA: SIM ( ) NÃO ( ).

- Se sim, informar:

a) Prazo para apresentação das amostras

b) Responsável pela análise (telefone, horário e local de trabalho).

c) Critérios de análise das amostras.

d) Prazo para análise das amostras.

e) Se necessário apresentação de folder/prospecto, informou a unidade SEI que analisará os documentos?

4. Aumento da Demanda superior a 20%? - SIM ( ) NÃO (x ):

- Se sim, justificar:

INFORMAÇÕES QUANTO AO ORÇAMENTO5. DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE PPA/LDO/LOA.

Declaro para os devidos fins de cumprimento da Lei Complementar nº 101/2000, que o objeto do processo licitado está em consonância com o Plano Plurianual -PPA, com a Lei de Diretrizes- LDO e com a Lei Orçamentária Anual - LOA.

Declaro que para o presente exercício financeiro, há recursos consignados na Lei Orçamentária, no Programa de Trabalho, Elemento de Despesas e Fonte de Recursos abaixo especificados.

09.010.04.122.0002.2.020

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 638/2022**

Equiplano

Página:2

3.3.90.30

Fonte:0000 ou 086

Recurso: ( x ) MUNICIPAL ( ) ESTADUAL ( ) FEDERAL ( ) PRÓPRIO

6. Transferências Voluntárias FEDERAIS ou ESTADUAIS? ( ) SIM ( x ) NÃO:

-Se sim, qual(is):

Caso a aquisição/contratação pretendida nesta solicitação ultrapasse o exercício financeiro, fica garantida a alocação de recursos orçamentários/financeiros para atendimento das respectivas despesas nos respectivos exercícios financeiros, atendido o princípio da competência.

ADEMAIS, RATIFICAMOS O TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO PROCESSO SEI Nº 19.008.001847/2022-83

**Justificativa:**

Material será destinado para dinâmicas de treinamento, eventos e confecção de materiais necessários nos testes seletivos organizados pela Secretaria Municipal de Recursos Humanos.

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000073	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	FL	20,00	0,22	4,40
	Deverá ser oferecido, no mínimo, 8 (oito) cores diferentes.				
	Sem Dotação		20,00		4,40
				<b>TOTAL</b>	<b>4,40</b>

Lote					
017 Lote 017					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
016991	FITA DE CETIM Nº 02	PÇ	5,00	2,83	14,15
	Fita de cetim nº 02 com 10 m - simples face - diversas cores				
	Sem Dotação		5,00		14,15
				<b>TOTAL</b>	<b>14,15</b>

Lote					
021 Lote 021					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019052	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 24 X 33 CM - 100 UNIDADES	UN	1,00	69,17	69,17
	Saco plástico transparente de 15 micras, sem furo, medindo 24 x 33 cm, com pacote com 100 unidades.				
	Sem Dotação		1,00		69,17
				<b>TOTAL</b>	<b>69,17</b>

Lote					
024 Lote 024					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
023782	Adesivo Cola Instantânea multiuso	UN	1,00	5,30	5,30
	Adesivo Cola Instantânea multiuso à base de cianoacrilato, peso mínimo 20g. Que possua viscosidade média, secura rápida em média de 10 a 15 segundos, que possa ser usado em diversos materiais. A embalagem externa deve apresentar impressos os dados de identificação do fabricante, número do lote, datas de fabricação e de validade e a avaliação do custo será por volume				
	Sem Dotação		1,00		5,30
				<b>TOTAL</b>	<b>5,30</b>

Lote					
031 Lote 031					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
031051	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM PRESENTE - 12CM X 25CM	PC	10,00	3,80	38,00
	- medida aproximada: 12cm X 25cm				

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 638/2022**

Equiplano

Página:3

- pacote com 100 unidades				
Sem Dotação		10,00		38,00
<b>TOTAL</b>				<b>38,00</b>

<i>Lote</i>					
<b>045 Lote 045</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031746	BARBANTE CRU Nº 8 - 600G	RL	1,00	12,71	12,71
	- composição de no mínimo 85% algodão;				
	Sem Dotação		1,00		12,71
<b>TOTAL</b>					<b>12,71</b>

<i>Lote</i>					
<b>046 Lote 046</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031747	BARBANTE COLORIDO Nº 8 - 600G	RL	1,00	13,74	13,74
	- composição de no mínimo 85% algodão;				
	Sem Dotação		1,00		13,74
<b>TOTAL</b>					<b>13,74</b>

<i>Lote</i>					
<b>056 Lote 056</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035576	BEXIGA DE BORRACHA Nº7 COR DOURADA C/ 50 UNID	PC	5,00	16,95	84,75
	Sem Dotação		5,00		84,75
<b>TOTAL</b>					<b>84,75</b>

<i>Lote</i>					
<b>057 Lote 057</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035577	BEXIGA DE BORRACHA Nº7 COR PRATA C/ 50 UNID	PC	5,00	14,93	74,65
	Sem Dotação		5,00		74,65
<b>TOTAL</b>					<b>74,65</b>

<i>Lote</i>					
<b>058 Lote 058</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035579	FITA ADESIVA DUPLA FACE C/ ESPUMA - 1,5M	RL	1,00	5,61	5,61
	- dupla face;				
	- com espuma;				
	- largura de 19mm;				
	- rolo de 1,5m.				
	Sem Dotação		1,00		5,61
<b>TOTAL</b>					<b>5,61</b>

<i>Lote</i>					
<b>059 Lote 059</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035580	PAPEL CRIATIVO - A4	PC	1,00	9,43	9,43
	- tamanho A4;				
	- liso e colorido nas duas faces;				
	- pacote contendo 24 folhas;				
	- mínimo de 8 cores fortes e/ou fluorescentes;				
	- gramatura: 120g/m2.				
	Sem Dotação		1,00		9,43
<b>TOTAL</b>					<b>9,43</b>

<i>Lote</i>					
<b>063 Lote 063</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035594	BEXIGA DE BORRACHA Nº 07 - 50UN	PC	6,00	11,70	70,20
	- cor a definir na nota de empenho				
	Sem Dotação		6,00		70,20

Prefeitura do Município de Londrina  
Solicitação 638/2022

Equiplano

Página:4

---

**TOTAL** **70,20**

---

**TOTAL GERAL** **402,11**

---

**Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa**

Sem dotação

402,11